
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии – <<……>>; членов Комиссии: <<…..>>, <<……>>, <<……>>,
<<……>>,

        в отсутствии заявителя ИП <<……>> (уведомлены надлежащим образом);

в присутствии представителя МУП «Муниципальные услуги и оформление» МО
Оренбургский район Оренбургской области <<…….>> (доверенность № 169 от
 21.10.2015г.),

в присутствии победителя аукциона – <<…..>>.,

рассмотрев жалобу <<……>>. (вх. №9053к от 15.10.2015г.) на действия
организатора торгов – Муниципальное унитарное предприятие «Муниципальные
услуги и оформление» м/о Оренбургский район Оренбургской области при
организации проведения аукциона по продаже права собственности земельного
участка с кадастровым номером 56:21: 0901008:337 (извещение о проведении
торгов № 070815/10136650/01).

 

УСТАНОВИЛА:

 

15.09.2015г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба индивидуального
предпринимателя <<…….>> на действия МУП «Муниципальные услуги и
оформление» м/о Оренбургский район  Оренбургской области (вх.№7807к) при
организации проведения аукциона по продаже в собственность земельного
участка с кадастровым номером 56:21:0901008:337 местоположение: Оренбургская
область Оренбургский район, Ивановский сельсовет, с.Ивановка, ул.Ясная,
разрешенное использование – для благоустройства территории (9 группа
разрешенного использования), категория земель – земли населенных пунктов,
площадь – 2914кв.м.

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О защите
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований,
 предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» заявителю было направлено
уведомление о принятии жалобы к рассмотрению (исх. № 17643 от 20.10.2015г.).

В порядке ч.11 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» организатору торгов – МУП «Муниципальные услуги и оформление»
муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области
 выставлено требование о приостановлении аукциона и заключения договора до
рассмотрения указанной жалобы по существу (исх. № 17644 от 20.10.2015г.).

Рассмотрение жалобы назначено на 21.10.2015г. в 15 часов 30 минут.



Перед рассмотрением дела заявителем представлено ходатайство от 21.10.2015г.
об отзыве жалобы.

Согласно ч.24 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить процедуру рассмотрения жалобы ИП <<…….>> (вх. №9053к от
15.10.2015г.) на действия организатора торгов – Муниципальное унитарное
предприятие «Муниципальные услуги и оформление» м/о Оренбургский
район Оренбургской области при организации проведения аукциона по
продаже права собственности земельного участка с кадастровым номером
56:21: 0901008:337  в связи с отзывом жалобы.

 

 

Председатель Комиссии 

 

Члены Комиссии

                                        <<…….>>

                                     

<<…….>>

<<……>>

                                                     <<…….>>

<<……>>
  

 

.   Примечание: настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения.


